## GABINETE DA PRESIDÊNCIA

## INDICAÇÃO Nº 034/2015

Exmo. Sr. **Wagner de Andrade Marinho**DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras e Serviços que seja analisada por equipe competente a distribuição de água na localidade Lapinha da Serra,

## **JUSTIFICATIVA**

Mesmo no período chuvoso, quando o reservatório está sempre transbordando, inexplicavelmente algumas áreas do Povoado da Lapinha da Serra ainda fica sem abastecimento de água.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 08 de setembro de 2015.

JOSÉ MARIA DE RAMOS Vereador